



DELIBERAZIONE n. 1/2025 DELL'ASSEMBLEA GENERALE

OGGETTO: nomina dei consiglieri scrutatori

Il giorno 28.02.2025 alle ore 20.35, a Tre Ville, nella sede della Comunità delle Regole di Spinale e Manez, si è riunita l'Assemblea Generale, in seduta aperta al pubblico.

Sono presenti i signori:

> Cerana Luca

Presidente

- > Fedrizzi Marco
- > Pretti Daniela
- Fedrizzi Alessandro
- ➤ Bolza Daniele
- Aldrighetti Marcello
- Cimarolli Paolo
- > Troggio Marco
- > Floriani Edoardo
- Ballardini Stefano
- > Simoni Cristian Vicepresidente
- ➤ Gatti Franco
- > Leonardi Emanuela
- ➤ Giovanella Alberto
- Cazzolli Adriano
- > Bertolini Onorio
- > Simoni Ivan
- Scalfi Dario

Risultano assenti i signori: Bertolini Piero, Paoli Franco, Cerana Fortunato, Castellani Gioachino, Castellani Renzo, Maier Mirko e Simoni Fabrizio (giustificati).

Partecipa alla riunione il Segretario dott. Giuseppe Stefani.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita l'Assemblea Generale a deliberare in merito all'oggetto.

L'ASSEMBLEA GENERALE

- preso atto che ai sensi dell'art. 23 del regolamento interno dell'Assemblea Generale della Comunità delle Regole, come modificato con la deliberazione dell'Assemblea Generale n. 4/2008, all'inizio di ciascuna seduta, su proposta del Presidente, l'Assemblea designa due consiglieri, incaricandoli delle funzioni di scrutatore;
- > udita, in tal senso, la proposta del Presidente di nominare i Consiglieri Edoardo Floriani e Franco Gatti quali scrutatori per le operazioni di votazione previste nella seduta odierna dell'Assemblea Generale;
- > vista la L.P. 12/1960 "Ordinamento delle Regole di Spinale e Manez";
- vista la L. 168/2017 "Norme in materia di domini collettivi", preso atto che, ai sensi dell'art. 1, c. 2, "gli enti esponenziali delle collettività titolari dei diritti di uso civico e della proprietà collettiva hanno personalità giuridica di diritto privato ed autonomia statutaria" e vista la deliberazione dell'Assemblea Generale n. 7/2019 adottata a tal riguardo;
- > visto lo Statuto della Comunità delle Regole (modificato, da ultimo, con la deliberazione dell'Assemblea Generale n. 12/2023);
- ➤ vista la deliberazione dell'Assemblea Generale n. 28/2024 "Modifica del sistema di contabilità della Comunità delle Regole";
- rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 19, u.c., dello Statuto e dell'art. 183, c. 4, della L.R. 2/2018;

con voti favorevoli n. 17, contrari n. 0, astenuti n. 1 (Edoardo Floriani), su n. 18 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

- di nominare, per le ragioni espresse in premessa, i Consiglieri Edoardo Floriani e Franco Gatti quali scrutatori per le operazioni di votazione previste nella seduta odierna dell'Assemblea Generale;
- 2. di dichiarare, con voti favorevoli n. 18, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 18 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 19, u.c., dello Statuto e dell'art. 183, c. 4, della L.R. 2/2018;
- 3. di evidenziare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare opposizione al Comitato Amministrativo entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 19, u.c., dello Statuto e dell'art. 183, c. 5, della L.R. 2/2018.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Luca Cerana

AFFORE OF SOUTH

Il membro anziano Alberto Giovanella Il Segretario Giuseppe Stefani

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ E PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 19 dello Statuto della Comunità delle Regole di Spinale e Manez e dell'art. 183 della L.R. 2/2018:

- 1. la presente deliberazione è esecutiva dal 28.02.2025, in quanto è stata dichiarata immediatamente esecutiva;
- 2. copia della presente deliberazione è **pubblicata** sul sito internet istituzionale e agli albi fisici a disposizione della Comunità delle Regole per dieci giorni consecutivi **dal 05.03.2025** al **15.03.2025**.

Il Segretario dott. Giuseppe Stefani